
PRINCIPALES SERVICIOS CON DESCUENTOS 
PARA EMPRESAS ADHERIDAS AÑO 2025 

CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO 
INDUSTRIA, SERVICIOS Y NAVEGACIÓN DE GIJÓN 

Ctra. de Somió, 652, C.P. 33203, Gijón 

CUOTAS VOLUNTARIAS TRAMOS 

TARIFA 
TRAMO 1 TRAMO 2 TRAMO 3 TRAMO 4 TRAMO 5 

Hasta 70,00€ 135,00€ - 435,00€ 545,00€ - 1.720,00€ 1.940,00€ - 3.710,00€ 4.290,00€ o más 

DESARROLLO EMPRESARIAL 
TARIFA T. 1 T. 2 T. 3 T. 4 y 5 OBSERVACIONES 

Asesoramiento básico 50,00 € Gratuito Gratuito Gratuito Gratuito 
Información sobre ayudas, subvenciones y 
financiación 50,00 € Gratuito Gratuito Gratuito Gratuito 

Agendas comerciales nacionales * 500,00 € 10% dto. 25% dto. 50% dto. 50% dto. Límite 3 agendas 
Diagnósticos de innovación Gratuito Gratuito Gratuito Gratuito Gratuito 
Diagnóstico en punto de venta Gratuito Gratuito Gratuito Gratuito Gratuito 

COMERCIO EXTERIOR 
TARIFA T. 1 T. 2 T. 3 T. 4 y 5 OBSERVACIONES 

Consultas específicas con soluciones 
individualizadas 

Según 
presupuesto 10% dto. 10% dto. 50% dto. 50% dto. 

Cuadernos ATA 250,00 € 225,00 € 215,00 € 210,00 € 195,00 € 
Certificados de Origen 50,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 
Impresos Certificados de Origen 2,40 € 2,40 € 2,40 € 2,40 € 2,40 € 
Inscripción Registro de Firmas 205,00 € 205,00 € 205,00 € 205,00 € 205,00 € 
Legalización de documentos 55,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 € 
Visados de facturas 50,00 € 35,00€ 35,00 € Gratuito Gratuito 
Certificado Pertenencia Censo Básico * 50,00 € 47,00 € 47,00 € 32,00 € 28,00 € 61,00 € + en otro idioma. 

50% descuento adheridas 

Certificado Pertenencia Censo Avanzado * 56,00 € 48,00 € 48,00 € 32,00 € 29,00 € 61,00 € + otro idioma. 
50% descuento adheridas 

Certificado de Libre Venta * 50,00 € 47,00 € 47,00 € 32,00 € 28,00 € 61,00 € + otro idioma. 
50% descuento adheridas 

Certificado de tamaño empresarial 
(autónoma) 50,00 € 45,00 € 45,00 € 30,00 € 25,00 € 

Certificado de tamaño empresarial 
(vinculada) 126,00 € 113,00 € 113,00 € 88,00 € 73,00 € 

Certificado reconocimiento (sin encuesta) 70,00 € 61,00 € 61,00 € 46,00 € 46,00 € 
Certificado reconocimiento (con encuesta) 577,00 € 528,00 € 528,00 € 438,00 € 388,00 € 

ASESORÍA JURÍDICA 
TARIFA T. 1 T. 2 T. 3 T. 4 y 5 OBSERVACIONES 

Asesoramiento especializado en Fiscal, 
Administrativo, Jurídico-Laboral y Mercantil 

EXCLUSIVO 
ADHERIDAS Gratuito Gratuito Gratuito Gratuito 

Certificados de Carácter General 50,00 € 40,00 € 40,00 € Gratuito Gratuito 

FORMACIÓN 
TARIFA T. 1 T. 2 T. 3 T. 4 y 5 OBSERVACIONES 

Asistencia a Cursos de Formación Continua Según tarifa 5% 10% 15% 20% 
Asistencia a Programas Superiores y 
Másters Según tarifa 5% 10% 15% 20% 

Tramitación Bonificación Gratuito Gratuito Gratuito Gratuito Gratuito 
Asistencia a Jornadas Según tarifa Gratuito Gratuito Gratuito Gratuito 

USO DE INSTALACIONES 
TARIFA T. 1 T. 2 T. 3 T. 4 y 5 OBSERVACIONES 

Alquiler de Salas e Instalaciones Según tarifa 5% 10% 15% 20% 

VENTA PREVIA DE ENTRADAS FIDMA 
TARIFA T. 1 T. 2 T. 3 T. 4 y 5 OBSERVACIONES 

Venta previa talonarios de 50 entradas 
FIDMA 127,50 € 117,50 € 117,50 € 117,50 € 117,50 € 




